муницшильнпв ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГ учггждгнип
ДОПОЛНИГЬЛЬНОЛООЬРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТРпополню глыюго ОБРАЗОВАНИЯ ды ЕЙ городского ОКРУГА СТРЕЖЕВОИ»
СТРУКТУП ЮЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ

«| 11- || | Р психолог 07| [ЕДАГОГИЧЕСКОИ МЕДИЦИНСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ помощи»

ПРИКАЗ

|З, № 0617$

оо гпасрждспип Пппожсния
о методичеекои совете

в еоотпететнии е требованиями Федерального закона от 29121012 № 273—ФЗ «об
образовании в Российской Фсдсрашш». на основании Устава муниципального
образовательного учреждения дополнительного обрщпвания «Центр лопалпитслышпу
обр-„оонннил детеи городского округа Стрежевой». в целях координации дсятсльнпсти
творческихшробдсмных друпш (м::шдичсских обьединенийъ … иитетрттттии усилий
педагогических работников при еовершенствононииобразовательной деятельности

приказываю:

|. Утвердить По.…жение о иетодинееиои сонете сгрупурною подразделения «Служба
прсфилапики и коррекции соиимьио-иетатиттных ямений» муниципального
ооротовательиото учреждении дополнительного образования «Центр доподнитедьното
образования детей городского округа Стрежевой»
2. инннннить секретнрем Политотинеекото сове… Гоццбчпкону Г.Н. методиста сп
„Соул-оо профилнпииии.
3. Контроль за иепопиеиттеи ииетоятттего прик… псгпвляю то собой.

Заведующий @ (›.А Бакунина

Муниципальное оородовотелииоеучреждение дополнгггецного обрацопанпя
«Центр дополнительного оброловонии детеи городского округ 2 Стрежевом

структурное полрвзделение
«Служба профилоктики и коррекции социальнплнештивных явлении…

Рассмотрено на заседании
педо. огическот о еопств
Протокол№]
от «|О» сентября 2025 г‚

Положение о методическомсовете стр пото ппдришелеипп «Служба
нрофиляктики и коррекции социально-негативных явлений»

муниципального пбразоватыь ого у прежденип дополнительного образования
«Цвитр допплшпелыюш образпвшшяхдстей городского округа

Ст режевой»

Общие положения
1.1, Настоящее положение разработано о соответствии с Федеральным

законом ог зимою №273-ФЗ «об образовании и Российской Федерации».
Устооом муниципального обрянгоательного учреждения дополнительного
образования «Цех-{гр дополнительного оорооояония дегсп городского акр)…
Стрежевой» (далее , моудо «ЦДОД») и регланептруегся деятельностью
исподинеского сооетя сгрукгурного подразделения «Служба профилактики и

коррекции соцнцтьпон.егогивных явлений» муниципального образовательного
учреждения дополнительного образопания «Центр дополнительного обрадоеоння
детеи городского округа Сгрежевой» (долсе _ сп «Служба профшппикм»)

1.1 в своей деятельное… методического совет сп «Служба профхшакпхки»
руководппуегея Констигуциеп Российской фсдсрвцин, Конвенцией оон о правах'
рсбс’ика. федеральным. региональным „ионодьтельстггоуь нкгдми органов Местного

еоиоу правления в области образования и еоциатьнои защиты. Уставом моудо
«идол» и насшящим положениеи

1.3. Настоящее Положение является локальным иормортвньог актон.
определяющим статус методического согзето` его цели, задн-ш и полномочия.
регломепт иругошии порядок его формиропания.

2.11ель и задачи и основные направления методического советяя

Цель деятельности методического еоьетн _ негоди-геское еопронояогение
педагогических и руководя-них рабо'пшкав оброзонягельного уореяшспия, для

достижения оптииопьньгх образнаательных результатоп, поддержка Иннокентии…»
иезолинееготк процессов н оу_
водя-тн методического совете.
_ пырибогкя пбщих подходов к организации методической работы в оу;
_ организоция консультироьяния согрудникоо ‹:п «Службе профилактики» по
проблемам совсршенсшсваиил профессиоиапьиого мастерство методики

проведения различных видов тренинговых и коррекционнофшвивжшихтаня-пни
и их учебно-методического и материально- технического ибеспечения:

_ еепейе гвие внедрению в образовательный процесс инновационных прок…к,
обеспечивающих повышение качеетва обучения и развития обучающихся.
разрш'юткц мероприятий но обобщению и распространению недагогинееко.о
он»… еетрдпников сп «Служба профиликшки»:

_ обеспечение услпвий для непрерывного ро… квалификации и профессионализма
развития творческого потенциато Пелагия инееких и руководящих работниксв;

_ „мне в апеетации сотрудников учреждения.

3‘ Осипвные направлении методического ооветв.

; | Координация деятельности чешдичсских объединений, напраыспной на

ршвнше негодичеекого обесценения образоватетьиого процеееа`
3.2. Анализ резиьтатов функционирования и развития инновационно—

нетопинеекои работы.
3.3 Итунение опыта рпеогы псдшшов оу ое»…еегппение оценнп

деятельное… н разрабшка рекомендации по ое»…еетвтенню их работы.
3.4, Выработка рекомендации в вопросах пр… нозирования планирования и

еонровоиценм повыпшшя квалификации педщогичсскпх и руководяшш
работников.

35 Организация коне»…‚тирования педагогических и р»ководяц…и
риоогникои ‹)у по проблемам совершспсшвванпя професоиопщтьногоматрства

3.6 Рщрдбшка системы мероприяхий по изучению. обобщению и

распрое—граненню передового опыта лед…огинеекияп руководящих раопгииков.
3 7. Определение тематики и разработка содержания мероприятии.
3,3. Унае—гие н подгеговке материалов и проведении профеееиенальнык

конкурсов.

4, Полномочия метпдическогосовета

4,1. Анализирует результаты кхсихолого-педпгогичсскнй деятельности
снециалиповсп «Служба профилактики».

4,2 У-шсгвуст в разрабогкс учебно—тематических планов и

содержания еоциатоно—профилактических и коррекционно-рнзнпвпющихпрограми
в ин «Служба профилактики».

4.3.обсужддет разработки учебно—методических пособий и дидактических
чатериалов ›‹ \;оцимьночірофилакгичсским и кпррекшютш-ршвивашшим
программам и сп «Служба профилакти».

м. Разрабатывает гшвны повышения квалификации и переподготовки
кадров.

4,5‚06суждаег содержание и методики проведения различных видов и

фор»: псхжопого- педагогических работ и диднпичеСких мдтеришцн к ним.
4.5. Организует проведение экспериментов по "циску и внедрении» нопых’

психолого- педагогических технологий в СП «Служба профилакпики».
4.7. Посещает занятия специалистов сп «Служба профилакгикип ‹: целые

обмена опыгои и совершенствовапия методики ведении тренинговых групп.

5. Органитании работы методи-тесного еовета

5.1. в состттн методическотс совета сп «Служба профилактики» входят:
завслуюши . заместитель заведующего. методист. социальный псдатот.

5.3 методический совет как постоянно действующий кочлегншіьный орган
упрнвтенилсп «Службд профилактики» имеет бессрочный срок подноиочни.

5,3. Заведующий сп «Служба профилактики» двинется председатетем
методического совет совета с правом решающего толоеа.

5.4, Для ведении протокола заседаний мстоднческото оонета … его членов
избирается секретарь на срок 1 год.

‹ Заседании методического сонств проводится в соответствии с твтоном

работы сп «Служба ирофилвктнки» на текущий учебный год. а татоке во

внсочереднои порядке … решении неотложиын вопросов осуществтснии
обрадоватсльнотт деяте- ‚ности. но не реже четырех раз тт пц.

56. Методически… совст считается сот’трвнным. Если на заседании
присутствуетвсе члены вкттточаи председателя.

5 7. Решения методическото совета сп «служба профилакгики» ивтнетси

нровоиочныи. если на его заседании присутствует все члены совета, Решении
ттетодичсското совета реатичутотсн прикачаии таведутонтего сп «Служба
ттрофилактииии

6. шт… и ответственность мподическшосоветтт

6.1. Решении методическото совета ивттнтотси рекомендательнымн …
колл…нва сп «Служба профилактики». Решении методическот о совета. приннтые
в пределах ето компетенций и утвержденные Приказом заведующего сп «Служба
ттрофилнвтттни»` ивтитотсн обязательными для исполнения всеми участниками
обратоввтсльното ироиссса. @ решениях, принятых методическим советом ставит в

итнестность вссх уча ников обрвзоттнтетвното процесса.
6 2, Члены ‚иетодиче ото совета ииетот право.

_ готовить пршшо‘
квштификаттии;

_ ттыдвтттатв предложения об улучтттеттии учебного процесса в сп «Служба
профиллнтики»;

_ рекоиендовнть специалистам сп «Служба профилактики» различные формы
ттовышения квалификации;

_ выдвнтатв сиениатиетов для участии и профессиональных конкурсах,
о 3. Методический совет несет ответственность:

_ За организацию иетоничеекои работы но опытно _ экспериттентатьному и

ттрсектио- исследовательекоиу направлению.
_ За выполнение плана работ-т.т.

, За кцмпе'гентпопь принимаемых орт анизаципино-управленческих решении.

сини и рекомеплопать специалистов для повышения

7. делопроизводства методическоговввети

7 1.3аседиыии .истопичеекот о сокета офорилитотся протоколом. которые ведет

секрет прь.

7,2. в протоколе фиксируется:
_ дата проведения;
_ количественное приспсгвис (отсутпнис) работников._ повепквшш;
_ ход общждения вопросов, выносимых на мегодннеекнй совете предложения „ЗШЮЧВНИЛ;

_ решения,
73. Протоколы пппписываются председателем и сскрпдрем методическогосов…
7.4. Нумерация протоколов педпся от начала учебного года‚7.5. Прптоколы шосданий мегодического совета пронумеровываютсяпостраничіщ скрепляются подписью заведующего вносятся в номенклатуру дел ихранился в сп «Сл>жба нрофилвпики» в тсчснис 5 лег

& Кпптроль :: лептельипстып шпили-дикого еоветв
8.1. Контрпль 'ш детальностью ие'тдическош совете. осущес’щчяпслзаведующий сп «си…-бв прафилактики» в соогпскствин с планами металическойработы и кипрские… контроля сп «Сщжбо профияапиви».

9.3яключительные вложения
9 1. Изменения и дополнения в нишояшес наложение внося гся ‚неводичсскимсоветом и принимаются на его заседании.
9.2, Положение действует до принятия нового утвержденного положения.9 3. После принятии Положения (или изменений и дополнений и